
 

 

Referat af aftagerpanelmøde for film- og medievidenskab  
Institut for Kommunikation, Københavns Universitet 
16. januar 2023, Søndre Campus 
Mødeledere: Christa Lykke Christensen & Niels Wemmelund Aharon 
Referent: Christa Lykke Christensen 
 
Deltagere:  
Anna Beck Laulund, Mette Sigtenbjerggaard, Lise Schubart, Kia Davies, Tina Gretlund, Stine 
Meldgaard, Mads Møller Tommerup Andersen, Anne Jerslev, Kasper Bering Liisberg, Charlie 
Breindahl, Olivier Driessens, Marta Olsen, Franziska Marquart, Miklos Sükosd, Manuel Menke, Birger 
Langkjær, Johannes Riis, Jesper Koppel, Niels Wemmelund Aharon og Christa Lykke Christensen. 

 
Dagsorden: 

1. Velkomst ved Christa Lykke Christensen, uddannelsesleder 
2. Kort præsentationsrunde 
3. Erfaringer med inddragelse af karriereovervejelser i uddannelsesforløbet, ved 

karrierevejleder Niels Wemmelund Aharon 
4. Præsentationer ved aftagerpanelmedlemmerne 
5. Fælles diskussion med henblik på fremtidigt samarbejde 
6. Næste møde 
7. Evt. 

 
Ad. 1) Christa Lykke Christensen bød velkommen og præsenterede kort formålet med mødet, som 
var, at aftagerpanelet og underviserne i film- og medievidenskab skulle mødes og lære hinanden at 
kende. Dette for at skabe basis for kontakter på tværs af de to grupper med henblik på fremtidige 
møder og samarbejdsrelationer. 
 
Ad. 2) Præsentationsrunde, hvor aftagerpanel og undervisere kort præsenterede sig for hinanden. 
 
Ad. 3) Instituttets karrierevejleder, Niels Wemmelund Aharon, præsenterede studie- og 
karrierevejledningens erfaringer med inddragelse af karriereovervejelser i uddannelsesforløbet. 
Vejledningen understøtter, igennem individuel og kollektiv vejledning, de studerende i deres arbejde 
med at forstå arbejdslivet og blive klar over, hvordan et godt arbejdsliv kan se ud for dem. Desuden 
tilbød Niels at bistå VIP med sparring og idéer i deres arbejde med at inddrage aftagerpanelet.   
 
Ad. 4) Aftagerpanelet gav hver især en kort præsentation af deres arbejdssted og de arbejdsopgaver, 
nyansatte kandidater typisk vil kunne blive sat til at varetage ved ansættelse.  
 
Ad. 5) Aftagerpanelet præsenterede ideer og overvejelser til inspiration for det videre arbejde i 
forhold til de studerende og uddannelsen i film- og medievidenskab. Der blev bl.a. diskuteret 
konkrete muligheder for, at aftagerpanelets medlemmer fremover inviteres ind på uddannelsens 
kurser som oplægsholdere om relevante faglige emner; at de kan inviteres til at holde oplæg om 
arbejdsmarkedet for film- og medievidenskabskandidater i særskilte mødeformater; der blev 
foreslået muligheden for site visits med deltagelse af både undervisere og studerende på 
aftagerpanelets arbejdssteder. Der blev talt om forventninger til kandidaternes kompetencer; om 
erfaringer med at have film- og medievidenskabsstuderende i projektorienteret forløb og erfaringer 
med nyansatte kandidater; der blev talt om overgangen fra studieliv til arbejdsliv og den 
tilpasningsproces, der er nødvendig i den forbindelse; om vigtigheden af mundtlige og skriftlige 
formidlingskompetencer; om kompetencer til at omsætte opnået viden på universitetet til en 
praktisk virkelighed i en anden og ny kontekst, om at bevidstgøre dimittender om at bruge deres 
kompetencer på nye og måske fremmeartede områder; og om processen med at tilegne sig en 



 

 

professionel identitet. – Mod slutningen af mødet tog underviserne så kontakt til 
aftagerpanelmedlemmerne med henblik på etablering af et konkret, fremtidigt samarbejde. 
 
Ad. 6) Næste møde med aftagerpanelet afholdes i begyndelsen af oktober 2023. Dato meldes ud 
senere. På dette møde skal vi bl.a. samle op på de første erfaringer, der gøres i dette forår, med 
samarbejdet mellem aftagerpanel og undervisere. 
 
Ad. 7) Intet under dette punkt. 
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